

単 価 合 意 書

令和7年7月23日に契約したR7長野出張所管内橋梁補修維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年8月8日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県松本市大字新村2270-1

氏名 ライト工業株式会社 長野営業所 所長 村上 昌史

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (岡田川橋)		式	1		36,419,073	
舗装工		式	1		2,425,854	
舗装打換え工		式	1		2,425,854	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 80mm	m	1	669.9	23,446	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 80mm	m2	319	573.8	183,042	
殻運搬	舗装版破碎	m3	26	3,543	92,118	
殻処分	アスファルト殻	m3	26	2,239	58,214	
橋面防水	塗膜防水	m2	319	2,606	831,314	
橋面舗装	改質Ⅱ型密粒度アスコン(13) 舗装厚 80mm (40mm+40mm)	m2	319	3,880	1,237,720	
床版補修工		式	1		8,552,318	
床版部分打替え工		式	1		8,552,318	
コンクリート取壊し	コンクリート厚 t=230mm	m2	86	4,345	373,670	
コンクリート	超速硬コンクリート $\sigma_{3h}=24N/mm^2$	m3	20	365,602	7,312,040	
型枠	一般型枠	式	1		786,988	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	1,494	29,880	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	2,487	49,740	
区画線工		式	1		66,738	
区画線工		式	1		66,738	
溶融式区画線 (外側線)	溶融式手動 実線 15cm 白 厚1.5m 排水性舗装無	m	170	352.8	59,976	
溶融式区画線 (中央線)	溶融式手動 破線 15cm 白 厚1.5m 排水性舗装無	m	18	375.7	6,762	
橋梁補修工		式	1		861,051	
ひび割れ補修工		式	1		99,475	
充てん工法	20m未満 (延長 2.5m ポリマーセメントモルタル 0.25kg)	構造物	1	99,475	99,475	
表面保護工		式	1		761,576	
ひび割れ被覆	表面含浸材塗布 (ケイ酸塩系含浸材 0.25kg/m2)	m2	184	4,139	761,576	
橋梁付属物工		式	1		6,070,270	
伸縮継手工		式	1		5,960,733	
鋼製伸縮継手補修 (A1)	補修普通2車線 伸縮量60mm 誘導版付	m	11	246,021	2,706,231	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼製伸縮継手補修 (A2)	補修普通2車線 伸縮量80mm 誘導版付	m	11	290,138	3,191,518	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2.5	1,494	3,735	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2.5	2,487	6,217	
現場発生産品運搬	伸縮装置	式	1		53,032	
排水施設工		式	1		109,537	
床版排水装置	スラブトレーン(床版厚270mm用)・フレキシブルチューブφ25・ホルトセット 導水テープt=3mm	箇所	2	45,307	90,614	
排水管撤去・設置	VPφ150mm 取付金具再利用	箇所	1	18,923	18,923	
現場塗装工		式	1		6,885,181	
塗装塗替工 Rc-1塗装系(桁端部)		式	1		6,728,440	
塗膜除去	EPP工法 水性塗膜剥離材塗布 0.5kg/m2×1回 塗膜廃材回収・積込含む	m2	200	7,876	1,575,200	
素地調整	循環式プラスト工法 回収・積込有り	m2	200	20,867	4,173,400	
下塗 (防食下地)	有機ゾンクッチェイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	200	1,478	295,600	
下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回	m2	200	1,538	307,600	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	200	710.2	142,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	200	1,173	234,600	
運搬処理工		式	1		156,741	
剥離殻運搬	鉛関係	式	1		138,161	
剥離殻処分	鉛含有溶剤剥離塗膜殻	t	0.13	142,925	18,580	
橋梁維持工		式	1		2,315,919	
応急処理工		式	1		2,315,919	
応急処理		式	1		2,315,919	
仮設工		式	1		9,241,742	
切廻し道路工 (夜間)		式	1		2,720,314	
切廻し道路設置		式	1		1,220,790	
切廻し道路撤去・復旧		式	1		1,499,524	
足場工		式	1		3,006,850	
足場		式	1		3,006,850	
交通管理工		式	1		3,514,578	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		3,514,578	
直接工事費		式	1		36,419,073	
共通仮設費		式	1		7,847,712	
共通仮設費		式	1		490,876	
技術管理費		式	1		60,195	
道路施設基本データ作成費用		式	1		60,195	
現場環境改善費（率計上）		式	1		430,681	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,356,836	
純工事費		式	1		44,266,785	
現場管理費		式	1		25,081,467	
工事原価		式	1		122,034,760	
一般管理費等		式	1		17,965,240	
工事価格		式	1		140,000,000	
消費税相当額		式	1		14,000,000	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		154,000,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (緑町歩道橋)		式	1		12,276,811	
橋梁維持工		式	1		9,272,524	
応急処理工		式	1		9,272,524	
応急処理		式	1		9,272,524	
仮設工		式	1		3,004,287	
交通管理工		式	1		3,004,287	
交通誘導警備員		式	1		3,004,287	
直接工事費		式	1		12,276,811	
共通仮設費		式	1		4,051,452	
共通仮設費		式	1		402,096	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		402,096	
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,649,356	
純工事費		式	1		16,328,263	
現場管理費		式	1		11,236,779	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		27,565,042	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (普光寺横断歩道橋)		式	1		11,162,440	
橋梁維持工		式	1		8,158,153	
応急処理工		式	1		8,158,153	
応急処理		式	1		8,158,153	
仮設工		式	1		3,004,287	
交通管理工		式	1		3,004,287	
交通誘導警備員		式	1		3,004,287	
直接工事費		式	1		11,162,440	
共通仮設費		式	1		3,598,855	
共通仮設費		式	1		167,698	
現場環境改善費(率計上)		式	1		167,698	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,431,157	
純工事費		式	1		14,761,295	
現場管理費		式	1		10,360,171	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		25, 121, 466	